

“DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA “

DAF/No.006

17 de enero del 2025

A: **Licda. Melisa J. Hernández Alfonso.**
Enc. Div. Acceso a la Información y Com. Pública.

Asunto: **Certificación**

En cumplimiento con la norma No. 01/2018, hacemos constar que el **Inventario de materiales y Suministros**, al 31 de diciembre del 2024, es auténtico y representa la información fidedigna de esta Institución hasta la fecha de su elaboración.

Por lo que expedimos la siguiente certificación, a los 17 días del mes de enero del 2025.

Atentamente,

Alberto Rodríguez
Director Administrativo y Financiero.
EG



Lic. José Rosario Pozo
Enc. Departamento Financiero



CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO, CAASD

INVENTARIO ALMACENES AL 31/12/2024

CODIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCION	REFERENCIA	PRESENTACION	EXISTENCIA	COSTO	VALOR	PERIODO ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO
0010420	ALMOHADILLA PARA SELLO		UD	14	129.78	1,816.88	12/10/2022	12/10/2022
0001205	ALMOHADILLAS PARA SELLO		UD	7	43.35	303.44	02/02/2024	02/02/2024
0000225	ARMAZONES PARA ARCHIVOS VELMER 81/2X11		UN	20	259.60	5,191.98	24/01/2018	24/01/2018
0006592	BANDITAS DE GOMA (CAJITAS)		CJ	791	28.70	22,699.01	02/02/2024	02/02/2024
0010966	BOLIGRAFOS AZULES (CJ)		CJ	648	110.11	71,348.36	02/02/2024	02/02/2024
0001456	BORRADORES PARA PLANOS		UD	2	69.62	139.24	02/02/2024	02/02/2024
0010749	BOTELLA DE TINTA EPSON 664 AMARILLA		UD	58	587.99	34,103.65	02/02/2024	02/02/2024
0010750	BOTELLA DE TINTA EPSON 664 AZUL		UD	47	587.99	27,635.72	02/02/2024	02/02/2024
0010751	BOTELLA DE TINTA EPSON 664 MAGENTA		UD	57	587.99	33,515.66	02/02/2024	02/02/2024
0010752	BOTELLA DE TINTA EPSON 664 NEGRO		UD	15	588.67	8,830.09	02/02/2024	02/02/2024
0000249	CARTABON		UN	3	29.18	87.54	02/02/2024	02/02/2024
0010757	CARTUCHO C4906AL 940XL HP NEGRO		UD	2	1,180.00	2,360.00	29/09/2017	29/09/2017
0010758	CARTUCHO C4907AL 940XL HP AZUL		UD	2	1,003.00	2,006.00	29/09/2017	29/09/2017
0010759	CARTUCHO C4908AL 940XL HP MAGENTA		UD	2	1,003.00	2,006.00	29/09/2017	29/09/2017
0010760	CARTUCHO C4909AL 940XL HP AMARILLO		UD	2	1,003.00	2,006.00	29/09/2017	29/09/2017
0009852	CARTUCHO D/TINTA 670X MAGENTA		UD	1	755.20	755.20	20/06/2016	20/06/2016
0009851	CARTUCHO D/TINTA 670X YELLOW		UD	1	755.20	755.20	20/06/2016	20/06/2016
0013203	CARTUCHO DE TINTA HP 711 T120 BLACK	CARTUCHO DE TINTA	UD	24	3,505.78	84,138.72	02/02/2024	02/02/2024
0013204	CARTUCHO DE TINTA HP 711 T120 CYAN		UD	23	3,071.75	70,650.35	02/02/2024	02/02/2024
0013205	CARTUCHO DE TINTA HP 711 T120 MAGENTA		UD	22	3,013.76	66,302.67	02/02/2024	02/02/2024
0013206	CARTUCHO DE TINTA HP 711 T120 YELLOW		UD	23	3,081.86	70,882.75	02/02/2024	02/02/2024
0005391	CARTUCHO HP 920 MAGENTA		UD	1	1,044.00	1,044.00	05/08/2011	05/08/2011
0006528	CARTUCHO HP 96 (C8767WL)		UD	5	1,657.90	8,289.50	14/07/2017	14/07/2017
0006529	CARTUCHO HP 97 (C9363WL)		UD	4	4,390.49	17,561.96	23/03/2017	23/03/2017
0008741	CARTUCHO HP C4836A		UD	3	4,020.00	12,060.00	12/08/2014	12/08/2014
0008742	CARTUCHO HP C4837A		UD	3	4,020.00	12,060.00	12/08/2014	12/08/2014
0008740	CARTUCHO HP C4838A		UD	3	4,011.00	12,033.00	12/08/2014	12/08/2014
0008743	CARTUCHO HP C4844A		UD	3	4,020.00	12,060.00	12/08/2014	12/08/2014
0001763	CARTUCHOS DELL J5567 COLOR		UD	1	6,264.00	6,264.00	07/04/2011	07/04/2011
0006471	CHINCHES		CJ	6	41.30	247.78	02/11/2021	02/11/2021
0010109	CHINCHES		UD	83	66.22	5,496.33	12/10/2022	12/10/2022
0000036	CINTA CORRECT/OLIVETTI PANASONIC SHARP		CJ	35	30.05	1,051.78	12/10/2022	12/10/2022
0001421	CINTA EPSON 15329/FX-890		UD	37	873.75	32,328.71	02/02/2024	02/02/2024
0001422	CINTA EPSON 15353/FX 2190		UD	17	2,843.58	48,340.78	12/10/2022	12/10/2022
0000040	CINTA EPSON S015264/8750		UD	14	306.80	4,295.22	09/11/2017	09/11/2017
0002766	CINTA EPSON S015335 PARA EPSON FX-2190.		UD	8	2,074.30	16,594.40	02/02/2024	02/02/2024
0000046	CINTA P/MAQUINA SUMADORA		UD	51	50.96	2,598.89	02/02/2024	02/02/2024
0006079	CINTA PARA MAQUINA PANASONIC KX-E2020		UD	55	454.30	24,986.63	19/04/2017	19/04/2017
0002870	CINTILLO FLEAR T/RH		UD	3	4,024.00	12,071.99	12/10/2022	12/10/2022

CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO, CAASD

INVENTARIO ALMACENES AL 31/12/2024

CODIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCION	REFERENCIA	PRESENTACION	EXISTENCIA	COSTO	VALOR	PERIODO ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO
0004874	CLIPS JUMBO		CJ	36	34.59	1,245.11	02/02/2024	02/02/2024
0004873	CLIPS PEQUEÑO		CJ	6	23.07	138.42	02/02/2024	02/02/2024
0004035	CUBIERTAS PLASTICAS		CB	2	1,414.69	2,829.39	12/10/2022	12/10/2022
0002404	ESPIRAL ENC. 1"		UD	504	25.42	12,812.18	02/02/2024	02/02/2024
0002401	ESPIRAL ENC. 3/8 100/1		CJ	209	16.50	3,447.79	12/10/2022	12/10/2022
0002400	ESPIRAL P/ENC. 1/2 CLEAR		UD	586	12.15	7,122.42	02/02/2024	02/02/2024
0009724	ESPIRALES DE 2´´ DIFERENTES COLORES		UD	369	22.79	8,409.51	18/04/2016	18/04/2016
0006041	ESPIRALES 3/4		UD	219	20.25	4,434.14	02/02/2024	02/02/2024
0009723	ESPIRALES DE 1 1/2´´ DIFERENTES COLORES		UD	19	13.05	247.95	18/04/2016	18/04/2016
0009721	ESPIRALES DE 1/2 DIFERENTES COLORES		UD	195	4.38	854.10	18/04/2016	18/04/2016
0009719	ESPIRALES DE 1/4´´ DIFERENTES COLORES		UD	230	6.02	1,384.39	30/05/2018	30/05/2018
0006040	ESPIRALES DE 1/8		UD	87	3.77	327.78	23/11/2017	23/11/2017
0006480	ESTUCHE DE MINAS PARA PORTA MINAS 3/1		UD	120	28.00	3,360.42	24/01/2018	24/01/2018
0008360	FELPAS AZULES		CJ	16 -	254.12 -	4,065.88	10/06/2021	10/06/2021
0003582	FOLDER MANILA 8 1/2 X 11		CJ	224	299.72	67,137.28	02/02/2024	02/02/2024
0006499	FORM. ASUNTO P/ HOY ORIG. 2 COPIA EN NCR		TL	3	301.60	904.80	25/10/2012	25/10/2012
0006669	FORM. CONT.RECEPCION DE SERVICIO 81/2X11		BL	9	183.33	1,649.97	12/12/2012	12/12/2012
0003292	FORMULARIO PAGO DE DIETA BOND 20 75 PAGI		BL	50	92.80	4,640.20	02/07/2010	02/07/2010
0000119	FORMULARIO REQUISICION Y ANALISIS DE COMPRA		BL	141	257.93	36,367.83	02/02/2024	02/02/2024
0001643	FORMULARIOS CAMPOS DE SUPERVISION		BL	8	406.00	3,248.00	18/04/2011	18/04/2011
0007067	GOMA PARA BORRAR		UD	626	6.38	3,992.57	02/02/2024	02/02/2024
0007747	GRAPAS STANDARD		CJ	370	37.98	14,052.79	02/02/2024	02/02/2024
0009725	LAMINAS TRANSPARENTE P/PLATIFICAR		UD	296	593.93	175,804.26	12/10/2022	12/10/2022
0000132	LIBRETA RAYADA 5X8 AMARILLA		UN	1,311.00	22.29	29,217.47	02/02/2024	02/02/2024
0002673	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11		UD	714	51.57	36,818.62	02/02/2024	02/02/2024
0000140	LIBRO RECORD DE 500 PAG.		UD	54	287.99	15,551.50	02/02/2024	02/02/2024
0010961	MARCADOR PERMANENTE AZUL		UD	50	24.22	1,211.16	02/02/2024	02/02/2024
0010962	MARCADOR PERMANENTE NEGRO		UD	22 -	1.57 -	34.60	02/02/2024	02/02/2024
0010963	MARCADOR PERMANENTE ROJO		UD	198	30.01	5,941.11	02/02/2024	02/02/2024
0011768	MARCADOR PERMANENTE VERDE		UD	26	36.17	940.41	12/10/2022	12/10/2022
0000145	MARCADORES NEGRO PARA PIZARRA		UN	11	18.66	205.27	02/02/2024	02/02/2024
0007917	MARCADORES ROJOS P/PIZARRA		UD	46	19.65	903.87	02/02/2024	02/02/2024
0014229	PAPEL BOND 8 1/2 X 17		RESMA	10	527.11	5,271.06	13/12/2024	13/12/2024
0001248	PAPEL BOND 8 1/2X13		RM	4	239.49	957.97	19/04/2024	19/04/2024
0006047	PAPEL BOND DE 8½ X 14		RM	193	253.50	48,924.92	09/04/2024	09/04/2024
0005563	PAPEL CONTINUO 5 PARTES 9 1 /2 X 11		CJ	52	1,082.83	56,307.00	22/04/2024	22/04/2024
0013657	PAPEL CONTINUO 8 1/2 X 5 1/2 3 PARTES		CJ	35	982.67	34,393.33	27/12/2022	27/12/2022
0002805	PAPEL CONTINUO 9 1/2 X 5 1/2 DE 3 PARTES		CJ	98	631.93	61,929.39	09/04/2024	09/04/2024
0005544	PAPEL CONTINUO 9 1/2X11 DE 5 PARTES		CJ	28	1,164.98	32,619.40	27/12/2022	27/12/2022

CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO, CAASD

INVENTARIO ALMACENES AL 31/12/2024

CODIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCION	REFERENCIA	PRESENTACION	EXISTENCIA	COSTO	VALOR	PERIODO ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO
0002940	PAPEL FORMA CONTINUA 9 1/2X5 1/2 2 PARTE		CJ	6	678.60	4,071.60	30/04/2010	30/04/2010
0013659	PAPEL PLOTTER 36 ´´ PULG.		UD	62	1,246.73	77,297.39	09/04/2024	09/04/2024
0000162	PAPEL SUMADORA ROLLO 2 1/4 X 120 PIES		UD	238	17.41	4,143.32	31/05/2021	31/05/2021
0000160	PAPEL TIMBRADO EN HILO BLANCO		RS	68	2,365.32	160,841.77	02/02/2024	02/02/2024
0003583	PENDAFLEX 8 1/2 X 11		CJ	28	761.18	21,313.00	02/02/2024	02/02/2024
0008828	PERFORADORAS 2 HOYOS		UD	31	248.31	7,697.71	02/02/2024	02/02/2024
0006478	REGLAS PLASTICAS		UD	4	6.40	25.59	02/02/2024	02/02/2024
0006476	RESALTADORES AMARILLO		UD	157	17.15	2,692.85	02/02/2024	02/02/2024
0004766	RESALTADORES ROSADO		UD	50	20.53	1,026.56	02/02/2024	02/02/2024
0008826	RESALTADORES VERDES		UD	24	16.78	402.71	02/02/2024	02/02/2024
0005483	RESMA DE PAPEL BOND 8 1/2 X 11		RM	3,430.00	245.44	841,859.20	13/12/2024	13/12/2024
0004412	RESMAS DE PAPEL BOND 20 8.5 X 13		RS	257	393.29	101,076.56	13/12/2024	13/12/2024
0008365	SACAPUNTAS PLASTICO		UD	132	5.31	701.00	02/02/2024	02/02/2024
0008369	SOBRE BLANCOS NO. 10		CJ	6 -	359.90 -	2,159.40 -	19/03/2021	19/03/2021
0010600	SOLICITUD DESP. SUMINISTRO HECHO EN NCR		BK	96	357.37	34,307.57	10/05/2022	10/05/2022
0010448	TALON. CONDUCE 8 1/2X11 TRES COPIAS		BL	119	383.50	45,636.50	02/02/2024	02/02/2024
0002012	TALONARIO EN NCR ORIGINAL Y DOS COPIAS R		UD	24	-	-	16/04/2021	16/04/2021
0009841	TINTA PARA SELLOS PRE-TINTADO COLOR AZUL		UD	2	38.53	77.05	02/02/2024	02/02/2024
0003886	TINTA ROLL ON PARA ALMOHADILLA AZUL		UD	26	27.44	713.48	23/07/2014	23/07/2014
0009378	TONER CC364A		UN	4	7,230.68	28,922.73	29/09/2017	29/09/2017
0007002	TONER CE413A		UD	2	7,935.50	15,871.00	08/06/2018	08/06/2018
0009369	TONER CF210A/131A		UN	1	2,985.40	2,985.40	05/08/2015	05/08/2015
0009370	TONER CF211A/131A		UN	2	2,985.40	5,970.80	05/08/2015	05/08/2015
0009372	TONER CF212A/131A		UN	2	2,985.40	5,970.80	05/08/2015	05/08/2015
0009371	TONER CF213A/131A		UN	2	2,985.40	5,970.80	05/08/2015	05/08/2015
0009365	TONER CF350A/130A		UN	2	4,929.45	9,858.90	03/04/2017	03/04/2017
0009366	TONER CF351A/130A		UN	2	5,051.58	10,103.16	03/04/2017	03/04/2017
0009367	TONER CF352A/130A		UN	2	5,056.80	10,113.59	03/04/2017	03/04/2017
0009368	TONER CF353A/130A		UN	3	5,107.27	15,321.81	03/04/2017	03/04/2017
0009225	TONER CL-211 COLOR SHARP		UD	2	1,153.45	2,306.90	18/08/2015	18/08/2015
0009860	TONER COLOR LASERJET 2600 MAGENTA		UD	1	4,579.58	4,579.58	20/06/2016	20/06/2016
0002502	TONER HP 2610A		UD	1	6,387.34	6,387.34	27/09/2018	27/09/2018
0009221	TONER HP 27 BLACK DESKJET		UD	2	1,017.75	2,035.50	18/08/2015	18/08/2015
0009219	TONER HP 58 PHOTO DESKJET		UD	1	1,221.30	1,221.30	18/08/2015	18/08/2015
0009223	TONER HP 61 XL TRICOLOR DESKJET		UD	1	1,085.60	1,085.60	18/08/2015	18/08/2015
0009222	TONER HP 61XL BLACK DESKJET		UD	1	814.20	814.20	18/08/2015	18/08/2015
0009226	TONER HP 94A DESKJET		UD	1	746.35	746.35	18/08/2015	18/08/2015
0006788	TONER HP CE310A BLACK CARTRIDGE REMAN		UD	3	2,030.00	6,090.00	07/12/2012	07/12/2012
0006789	TONER HP CE311A CYAN CARTRIDGE REMAN		UD	4	2,030.00	8,120.00	07/12/2012	07/12/2012

CORPORACION DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO, CAASD

INVENTARIO ALMACENES AL 31/12/2024

CODIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCION	REFERENCIA	PRESENTACION	EXISTENCIA	COSTO	VALOR	PERIODO ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO
0006790	TONER HP CE312A YELLOW CARTRIDGE REMAN		UD	4	2,030.00	8,120.00	07/12/2012	07/12/2012
0006791	TONER HP CE313A MAGENTA CARTRIDGE REMAN		UD	3	2,030.00	6,090.00	07/12/2012	07/12/2012
0000193	TONER HP LASERJET CB436A		UD	26	6,323.79	164,418.57	02/02/2024	02/02/2024
0008403	TONER HP LASERJET CE505A		UD	20	8,346.12	166,922.41	02/02/2024	02/02/2024
0007381	TONER HP LASERJET CF 210A NEGRO		UD	5	3,463.30	17,316.50	14/07/2017	14/07/2017
0007383	TONER HP LASERJET CF212A AMARILLO		UD	4	5,552.20	22,208.79	18/12/2013	18/12/2013
0001239	TONER HP Q2612A		UD	8	7,864.16	62,913.28	02/02/2024	02/02/2024
0000201	TONER HP Q5942A		UD	2	8,006.30	16,012.60	18/08/2015	18/08/2015
0009847	TONER LASERJET 200/M251 (131A) CYAN		UD	2	3,686.32	7,372.64	20/06/2016	20/06/2016
0009849	TONER LASERJET 200/M251 (131A) MAGENTA		UD	2	3,686.32	7,372.64	20/06/2016	20/06/2016
0009848	TONER LASERJET 200/M251 (131A) YELLOW		UD	1	3,686.32	3,686.32	20/06/2016	20/06/2016
0008420	TONER LASERJET CE278A		UD	5	7,654.90	38,274.48	02/02/2024	02/02/2024
0009224	TONER PG-210 BLACK SHARP		UD	2	882.05	1,764.10	18/08/2015	18/08/2015
0001612	TONER SHARP AL-100TD		UD	3	7,540.00	22,620.01	05/10/2021	05/10/2021
0008051	TONER SHARP AL204TD		UD	2	6,664.35	13,328.70	20/10/2020	20/10/2020
0006513	TONER TOSHIBA REF.T-1350		UD	4	10,620.00	42,479.99	23/11/2015	23/11/2015

Elaine Garcia Muñoz

Licda. Elaine Garcia Muñoz

Enc. Interina Division de Contabilidad

